
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 10 DE MAIO DE 2010 ANO 2 - N° 207PÁGINA - 01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 014/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 011/2010, o lote 01 à 
empresa Transportadora Flugel Ltda com o valor total 
de R$ 66.575,40 (sessenta e seis mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais e quarenta centavos) e para o 
lote 02 a empresa A S Flugel Transportes Ltda com o 
valor total de R$ 21.790,50 (vinte e um mil, setecentos 
e noventa reais e cinquenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao pregão, na forma presencial nº 011/2010 
– Contratação de pessoa jurídica, para prestação de 
serviços de transporte de universitários.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2010.

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 015/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 012/2010, o item 01 
à empresa Promefarma Representações Comerciais 
Ltda EPP com o valor total de R$ 103,00 (cento e três 
reais) e para os itens 02 e 03 a empresa Distribuidora 
de Medicamentos São Marcos Ltda EPP com o valor 
total de R$ 4.990,00 (quatro mil, novecentos e no-
venta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente ao pregão, na forma presencial nº 012/2010 – 
Aquisição de materiais para controle e prevenção da 
influenza A, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ERRATA

No Artigo 2º, Inciso II, Alínea d, do Decreto nº 073 de 
30 de abril de 2010, que tem como Súmula “Altera 
a denominação de cargos de Diretores previstos na 
Lei Complementar nº 001 de 07 de janeiro de 2009, 
e dá outras providências”, por erro de digitação, onde      
LÊ-SE:

Art. 2º As lotações por secretarias dos cargos de dire-
tores ficam estabelecidas da seguinte forma:

II – Os diretores lotados na Secretaria Municipal de 
Trabalho, Emprego e Promoção Social serão:

d) - DIRETOR DE AÇÃO SOCIAL CULTURAL E IN-
CENTIVO A CULTURA;

LEIA -SE:

Art. 2º As lotações por secretarias dos cargos de dire-
tores ficam estabelecidas da seguinte forma:

II – Os diretores lotados na Secretaria Municipal de 
Trabalho, Emprego e Promoção Social serão:

d) - DIRETOR DE AÇÃO CULTURAL E INCENTIVO 
A CULTURA;

Paço Municipal em, 10 de maio de 2010.

Extrato do Contrato nº 031/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Uni Combustíveis Ltda
Objeto: Aquisição de combustíveis (biodiesel e gaso-
lina) e equipamentos para o abastecimento em como-
dato, para todos os setores da Prefeitura Municipal.
Valor: R$ 744.728,00 (setecentos e quarenta e quatro 
mil, setecentos e vinte e oito reais).
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 010/2010
Assinatura do Contrato: 06/05/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 083/2010

SÚMULA: Nomeia candidatos aprovados em Concurso 
Público e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando o disposto no Edital de Concurso 
Público nº 001/2008 e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas, 
aprovadas em Concurso Público, através do Edital nº 
001/2008 e demais editais regentes:

RELAÇÃO DE NOMEADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO Nota Final

            MOTORISTA DE VEÍCULO

01 070 BENJAMIN EURIAS 
MARTINS 80,7

02 205 CRISTIANO 
MARUKAWA 79,9

03 103 MAURICIO DA SILVA 79,8

Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO Nota Final

          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01 261 MARCIA SALETE 
ESQUELBECK 42,5

02 197 ELIANE BRANDT 
ELOY 42

Art. 2º Deverá a Secretaria Municipal de Administração 
e Previdência determinar aos candidatos que ocupem 

seus respectivos cargos.
                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.	

Paço Municipal em, 10 de maio de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONCURSO - Nº 004/2010 

EDITAL DE CONCURSO - Nº 004/2010 
CONCURSO PÚBLICO - Nº 001/2008

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Resultado Final do Concurso 
Público Municipal, divulgados pelos editais CP nº 
008/2008 e 009/2008, resolve convocar a candidata 
aprovada, conforme relação abaixo, tendo esta 05 
(cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste 
edital para comparecer no local, conforme segue:

CARGO/
FUNÇÃO LOCAL HORÁRIO

Professora de 
Educação Infantil RH – Prefeitura

Das 08h00min 
às 11h30min e 

das 13h00min às 
17h30min

Munidos dos seguintes documentos:

Cópia do CPF e RG;a)	
Cópia do título de eleitor e comprovante de b)	

votação da última eleição ou justificativa;
Cópia do comprovante das obrigações militares c)	

(sexo masculino);
Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;d)	
Cópia da Certidão de nascimento ou e)	

casamento;
Cópia da Certidão de nascimento dos filhos f)	

menores de 14 anos;
Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se g)	

o cargo exigir);
Cópia do Comprovante de Escolaridade;h)	
Cópia do Comprovante de Registro no órgão i)	

de classe (se o cargo exigir);
Cópia do Comprovante de Endereço (talão de j)	

água, luz, telefone);
Cópia do Diploma de curso superior (se o cargo k)	

exigir);
Carteira de Trabalho;l)	
Certidão Negativa de Ações Criminais;m)	
Uma foto 3x4 recente;n)	
Declaração de exercício ou não de outro cargo, o)	

emprego ou função pública;
Atestado de sanidade física e mental;p)	
Declaração de Bens e Valores (Conforme q)	

Decreto Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

O não comparecimento dentro do prazo estipulado 
significará desistência do candidato, cabendo 
à Administração convocar outro habilitado, 
obedecendo à ordem de classificação.

RELAÇÃO DE CONVOCADO – EDITAL DE 
CONCURSO Nº 004/2010

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIF. Nº 
INSCRIÇÃO

NOTA 
FINAL

NOME DA 
CONVOCADA

31 138 41,30 SILVANA 
OLIVEIRA

Paço Municipal em, 10 de maio de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


